PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LEOPOLDO
Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Dom Joao Becker, 754 — Centro

(51) 2200 0292
gabinetedoprefeito@saoleopoldo.rs.gov.br

Oficio n2 091/2018 S3o Leopoldo, 22 de novembro de 2018.
Ao
Excelentissimo Senhor Vereador Armando Motta

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Sdo Leopoldo

Assunto: Resposta ao Pedido de Informagdes n? 025/2017 — Exp. 0259/2017.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Ao cumprimentéd-lo cordialmente, vimos através deste, reafirmar nossos votos pelos
relevantes servigos prestados por essa respeitavel Cdmara de Vereadores ao Municipio de Sdo Leopoldo.

No ensejo, vimos oferecer resposta ao Pedido de Informagdes n? 025/2017 — Exp. 0259,
formulado pelo Vereador Marcelo Buz, conforme Oficio n2 042/2018/SGG, em anexo.

Sendo o que tinhamos e mantendo-nos a disposigdo, reiteramos votos de elevada estima e
distinta consideragdo.

Atenciosamente,

Ary José Vanazzi
Prefeito Municipal

Sao Leopoldo, Ber¢o da Colonizagdo Alema no Brasil.



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LEOPOLDO
Secretaria Geral de Governo

Oficio n° 042/2018

S&o Leopoldo, 22 de novembro de 2018.

A Vossa Exceléncia

Presidente da Camara Municipal
Vereador Armando Motta

Sao Leopoldo

Assunto: Resposta ao Oficio Pedido de Informacao n° 025/2017 — Expediente n°
0259/2017 — Ver. Marcelo Buz

Vossa Exceléncia,

Em atencéo ao Oficio supracitado, que requer informagdes sobre a contratagao para prestacao
de Servicos da UPA Scharlau, seguem esclarecimentos prestados pela Secretaria Municipal de
Compras e Licitagdes, corroboradas pela Secretaria Geral de Governo:

Existe Edital convocatério para participagao nesta Contratagdo destes Servigos?
Sim, o Edital foi publicado no dia 29/08/2017 e o aviso da publicagéo foi veiculado no DOM,
DOE, DOU e VS.

Quais empresas participaram do processo?

Conforme ata publicada no site do municipio, no dia 15/09/2018, as empresas participantes
foram:

- Hospital de Caridade Sao Roque;

- Instituto Nacional de Desenvolvimento Humano;

- Instituto Brasileiro de Saude, Ensino, Pesquisa e Extensao para o Desenvolvimento Humano;
- Instituto de Satude Educacao e Comercio — ISEC.

Qual a modalidade utilizada neste processo?
A modalidade utilizada foi pregao presencial - Pregao Presencial 01/2017 FMS.

Colocamo-nos a disposigdo, para quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

L

José|Lui
Secretario Adjunto
Gestao e Governo

Prefeitura M—unicipal de Sio Leopoldo

Secretaria Geral de Governo - SGG

Avenida Dom Jodo Becker, 754 — 7° andar — Centro — Sao Leopoldo/RS
CEP 93010-010
Telefone: (51) 2200 0287
E-mail: secretariagestao@saoleopoldo.rs.gov.br
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Prezado Sr.

Eduardo Peters

Secretario Municipal de Compras e Licitagdes
OBJETO: Informagdes UPA Scharlau

Prezado Senhor:

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuicdes legais, vem respeitosamente, solicitar informagdes a respeito da

Contratagéo para prestagao de Servigos na UPA Scharlau:

Sao0 os questionamentos:

- Existe Edital convocatério para participagdo nesta Contratagdo destes Servigos?
- Quais empresas participaram do processo?

-Qual modalidade utilizada neste processo?

Sendo o que apresentamos, agradecemos a atengdo ao presente pedido e ainda, colocamo-nos a disposigao para outros
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Ver. Marcelo Amaro Buz

Lider de Bancada-PMDB
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